eccl^a cathedrali: cui^o funera fuerūt
magnifica & sumptuosa valde: ibi tū
nō erat questio de oib^z funeralib^z:
sⁱ de quarta prochiali quam petebat
eccl^a sancti christofori.

Quero dicis hic qⁱ ille qui iniuste se-
peluit tenet ad restōem oīum eccl^eie
vbi debuit sepeliri: sⁱ pone qⁱ ille i ec-
cl^eia non potest sepeliri: quia cluitas
erat interdicta: & de facto sepultus fuit
apud fratres minores ipsiis iūtis. M^l
ta m^l p oblationibus & p missis dicē
dis oblata sunt fratribus. Queritur
an illa eccl^a debeat illa habere vel
an parrochialis debeat de illis habe-
re quartam: cum nec apud ipam po-
tuisset etiam sepeliri. Federic^o de Se-
nis c^osuluit qⁱ ista male ablata & male
accepta non veniant diuidenda. ff. fa-
milie herc. l. ceteruz. §. & & si qui. Ad
hoc facit q^o notat Inno. in. d.c.i nra
vbi ad litterā sic dicit. Siue gⁱ is de
quo agit apud hospitalarios: nō de
sure: sⁱ de facto sepultus est de relictis
eisdem nec totum nec pte reddent ec-
cl^eie prochiali: sⁱ corpus tm & oblatō
nes oēs que occasione sepulture facte
fuerint: vt ex de sepul. c. ex pte. Nec
obstat. c. in nra. quia dēt intelligi qn
prosul alibi sepultus de facto debe-
bat apud suā eccl^a sepeliri: sⁱ in cāu
nostro nulla sibi irrogat iuria: cum
non haberet ius: tunc sepeliendi. pte
interdictum de pe. & re. c. qⁱ in te. & de
pui. c. cum & plantare. §. qⁱ si templa-
rū. Et iñserit istam rōnem qⁱ si eccl^eia
prochialis est interdicta: sⁱ nō p rōe^z
qⁱ prochial^z alibi sepultus ex electōe
v^l iuramento dicto cāu eccl^a prochial-
lis non habebit quartaz: & ita scripsi

in d. e. in nostra. v̄su vltimo queritur
Et hoc dico qⁱ si apud eccl^eiam vbi
debuit esse sepultus de iure potest de-
sure defendi vt sua eccl^eia interdicta
nihil pecciat. §. si alibi est sepultus de
facto: tūc si sine interdicto sua eccl^eia
omisit culpaz tunc forte idem. Si vō
culpam nō omisit qⁱ forte ppter deli-
ctū dñi fuit ciuitas interdicta: tūc et.
non deberz suo iure priuari cum per
eam non staret. sⁱ per casum occuren-
tem. ar. d.l. ab administratōe. Item si
in sua poterat sepeliri: tunc oīuz dēt
fieri restitutio p eccl^eia que illicite se-
pelinit. ar. b^h. c. t. c. in nra. que. n. occa-
sione rei mee ad te veniūt debes mihi
reddē sicut ipam rez: q^o dīc sicut ple-
ne notat Bart. in. l. ptoz ait. §. q^o de
frudib^z ff. de bonis auctoritate iudi-
cis possidendis.

Q De quoqⁱ qⁱ incidit in heresim: iā
damnata vel nouam adiuenit: &
generaliter de quoqⁱ heretico.

Q uero qⁱ dicaf heretic^o. glo ordina-
ria i. c. illi qⁱ pegrinos. z4. q. 3. enum-
rat plures modos dices. Unomō dī
hereticus quicunqⁱ est dubius in fide &
ex de hē. c. dubius. Secundo oīis scis
maticus dicaf heretic^o. z4. q. i. quisquis
Tertio omnis p̄catus ab eccl^a sīm qⁱ
excōicatus dicaf hereticus. 4. q. i. c. i.
Quarto modo dicaf hereticus qⁱ ma-
le iterptat sacraz scripturam. z4. q. 3.
heresis Quinto qui nouam opinio-
nem inuenit. z4. q. 3. heretic^o. Sexto qu-

m 3

vult auferre pugnium romane ecclie
sie q̄ p̄st omnib⁹. 22. vi. ōs. Septio
q̄ trāsgrediſ p̄cepta sedis apostolice
ptinaciter. i6. vi. nulli fas. Item large
quādoq; viciſ hereticus omnis q̄ nō
tenet articolos fidei: et fm hoc iudei
et gentiles sunt heretici. 24. q. 3. quia
eo: et fm hoc nō omnis hereticus est
excōicatus. Stricte autē sumiſ hereti
cas ois qui remotus ē ab ecclie. q̄
erat in fide: et fm hoc omnis heretic⁹
est excōicatus. ex de here. c. ad abolē
dā. Est et alia similiſ glo. in. c. firmiſſi
me. de hereticis: que dicit q̄ sex mōis
dicif quis heretic⁹. s. q̄ puerit̄ sacra
menta ecclie: sicut est symontacus. i.
q. i. eos qui per pecunia. Itē ille qui ſe
ſcindit ab unitate ecclie. 7. q. i. deic⁹
Itē qui errat in expositione scripture
24. q. 3. heresis. Item omnis excōica
tus. 4. q. 5. q̄ autem. Item qui ſingit
nouam ſectam vel ſectam ſequitur
24. q. 3. hereticus. Itē q̄ aliter ſentit
de articulis fidei q̄ romana ecclie,
24. q. i. hec est fides. Addit Anto. de
bu. in. d. c. firmiſſime. q̄ p̄rie dicitur
hereticus q̄ nō tenet quatuor cōſilia.
C. de here. l. quicūq;. 7. l. fi. C. de ſum.
trini. et fide catholica. Item qui decre
talib⁹ eplis tradidit: vel eas non re
cipit. 20. vi. de libellis. Itē qui ſolē
catholice ecclie nō recipit in auē. de
pugnijis doctiū. post pn. colla. 8. adde
q̄ hereticus eſſet qui diceret xp̄m nō
eſſe v̄um hominem: vt in. c. cui⁹ xp̄s d
hereticis. Itē qui diceret ptinacit̄ aſ
ſerendo q̄ anima rōnalis ſen intelle
ctua nō ſit forma corporis humani p
ſe: et eentialiter tanq; hereticus ſit cen
ſendus vt in. cle. i. de ſum. trini. et fide

catholica. Itē octo articuli ut here
tici dānare et reprobanſ in cle. ad no
ſtrā. de hereticis. Prio q̄ hō in vita
pūti tm̄ et talē pfectiōni gradū pōt
acgrere q̄ reddet penit⁹ impeccabilis
et ampli⁹ in gratia pficere nō valebit
nam dicunt q̄ si quis ſemp perficere
poſſet: poſſet aliq̄ pfectior xp̄o inuei
ri glo. dicit q̄ si hoc intelligūt de dei
potentia absolute catholice dictū est
p̄ eam poſſe reddi quem impeccabile
et hoc pugnium beate v̄gini credat
datum eſſe diuinitus. Dicere autē ho
minez hoc poſſe fm legem coem qua
deus sanctis dona gracie ſue dilpen
ſat hoc eſſe hereticum: nam fm coem
legem nullus poſtēt impeccabilis ſie
riſiſi per dei beatificā viſionem: qua
lit̄ ſolum poſt hanc vitam daf beat
et pnt dicit Tho. pte. i. q. 100. ar. 2.
forte mouebank iſti auctoritate Jo. i
epla. i. c. 3. ibi. Omnis qui nat⁹ eſſe
deo non peccat. Sed hicronym⁹ dicit
Iouinianum plene huic auctoritatē re
ſpōdet de pe. di. 2. Si enim probans
multis auctoritatibus hominez etiā
pfectum in hac vita peccare poſſe exē
plo. David Salomonis Josie petri.
Scđo q̄ ieunare nō oportet hōiem
nec orare poſtq̄ gradū pfectōis hui⁹
modi fuerit aſſeſtus: q̄ tunc ſenſuali
tas eſſe ita pfecte ſpiriti et rōni ſbie
cta q̄ hō poſt libere corpori cōcedere
q̄cqd placet. Hlo. pulchris demōstra
tōibus pbat hoc eſſe hereticū. Tertō
q̄ illi q̄ ſunt in pdicto gradu pfectōis
et ſpiriti libertatis non ſunt humane
ſiecti obedientie: nec ad aliqua pce
pta ecclie obligat: q̄ ut aſſerūt: vbi
ſpūs dñi ibi libertas. Quanto q̄ hō

potest ita supernaturalem beatitudinem
 fin omnem gradum perfectionis in pnti vi-
 ta asequi: sicut in vita eam obtinebit
 beata. **Quinto** qd quilibz intellectual
 natura ex seipso naturaliter est beata
 qdq anima non indiger lumine glorie
 ipsam eleuante ad deum videndum et
 eo beate fruendu. **Sexto** qd se exercet
 in actibus virtutum est hōis imperfecti et
 perfecta anima licentiat a se virtutes.
Septimo qd mulieris osculum cuz ad
 hoc nō inclinet nā est mortale peccatum
 actus vō carnalis cuz ad hoc inclinet
 nā peccatum non est: maxime cum tē-
 tak exercens. **Otavo** qd in elevatōne
 corporis Iesu xp̄i homo nō dū assur-
 gere: nec eidem reverentiam exhibere
 afferentes qd esset imfectionis eisdē
 si a puritate et altitudine sue st̄epla-
 tōis tm̄ descendēt: qd circa misterium
 seu circa sacramētum eucharistie: aut
 circa passionē hūanitatis xp̄i aliq co-
 gitarent. Unde papa p̄cipit qd nullus
 dictos errores teneat et defendat: et p̄-
 cipit ingitorib⁹ et diligēt inquirat
 et puniant. **Uide** glosas pulchre expo-
 nentes et demonstrates hos esse here-
 ticos errores. **Ite** sunt heretici qui ne-
 gare p̄sumperint spm scūm eternalit
 ex patre et filio pcedē. **Ite** qd affererz
 spm scūz pcedere a patre et filio tāqz
 a duob⁹ pncipis: et nō tanqz ab uno
 pncipio. de sum. trini. c. vnic. li. 6. **Ite**
 esset hereticus qui teneret libellū Joa-
 chim abbatis contra Petruz lombar-
 dū editū: in quo ipse abbas Joachim
 ponit pluralitatē psonaz in trinitate
 pluralitatem dico collectivaz sicut di-
 cimus plures homines efficere popu-
 lum; et sic dividit psonas substantialis.

et non p̄ proprietatē: et iō reprobab i.e.
 dānamus. ex de sum. trini. et fide cat-
 hólica. **Item** est hereticus qd p̄tinacē
 affirmat vfas nō esse peccatum: ut i cle
 i. §. sane. de v̄fis: et ibi p̄cipit ordina-
 rīs et ingitorib⁹: et conē dissimilatos
 de huiusmodi errore pcedere nō omit-
 tant. **Judei** tñ si hoc p̄tinaciter asserē
 rēt: nō possunt p̄ inq̄litores puniri ut
 heretici: **fm** **Pauluz** tñ si hoc dogma
 tizarent posset ecclēsia eos punire: saz
 ad hoc quod notat **Hosti**. de voto.
 .c. qd sup his. sicut puniunt in alijs ca-
 sibus in quibus offendunt fidēj. de iis
 deis. iudei. z. §. **C** z
Quero an heretici possint reconciliari
 post mortem: si in morte apparuerint si-
 gna tritiois. **Bendet** Anto. de bu. in
 .c. a nobis. de sen. exc. qd possunt et de-
 bent. 26. q. 6. c. qui recedunt. et c. se. de
 ose. di. 4. egrotantes. et ex de here. ex
 cōicamus. i. §. sane. **C** z
Quero qd dicas hereticus p̄t dubiū
 fidei. **Bendet** glo. in. v. c. dubius. ex de
 here. quādo dubitat i articulis fidei
 et hic est qui saluus esse non potest: qd
 stradicit alicui articulo positō i sym-
 bolo. **Credo** i vñū deū: qbus per fidē
 solam exhibenda est credulitas quia
 fides est de re non vīsa. de pe. di. 4. c.
 in dona. C. de sum. tri. et fide catho. l.
 si. **Sed** conē qd nullus est qui qnqz ex
 carnis stimulo non renouet in dubiūz
Bendet Anto. de butrio. qd quedam ē
 dubietas que habet pertinaciam ant
 mi et deliberationem et placentiam ha-
 bet: et hec inducit heretici circa articu-
 los fidei. **Quedam** est dubitatio que
 pcedit non ex conscientia: et hec ē po-
 tius pena qd culpa et debilitas p̄: ie

imaginationis q̄ peccatum: nec habet
heresim cum frequenter ostra voluntate
accidat: immo ille q̄ se bene firmat i fidem
et talibus motibus resistit meref sic ille
q̄ resistit carnis stimul. 6. vi. si p̄esañ.
ad hoc. 24. di. dixit.

¶ Quero an iudei sint excoicati tamquam
heretici. Rendet Anto. de bu. in. c. ad
abolendā. q̄ nō: q̄ quo ad canonicas
sanctiōes nihil ad nos de his que fo-
ris sunt. 2. q. i. multi. extra de diuor.
gaudemus.

¶ Quero an heretici occulti sint excoicati.
Respondet glosa q̄ sic: de here.
in cle. i.

¶ Quero q̄ dicunt credentes hereticorum
Rendet Anto. de bu. q̄ qdam sunt cre-
dentes hereticorum esse bonos: et isti nō
sponit pena hereticorum. Quidam sunt
credentes hereticorum erroribus et tales
sunt heretici. De. autē de an. i. c. q̄cūq.
de here. li. 6. dicit q̄ credentes dicunt q̄
se dicunt credere eorum erroribus. de pe.
di. i. p̄ot. Itē q̄ in orationibus sequuntur
eorum ritū et isolatōem et cōionē ab he-
reticis recipiunt vel similia: que ad eo
ritū ptinent: et ideo tales dicuntur
credentes: q̄ p̄sumit affidit ad eos et
quoz opa sequit. l. dolū. C. de dolo.
et plus est factō q̄ vobis aliqd facere.
de appella. c. dilecti. l. certū. ff. si certū
petat. et intellige de factis que ptinet
ad ritū errantiū. al's feciuta puta si du-
catū p̄beret heretico vel alimenta vel
similia que nō spectat ad cultū fidei:
Tales enī non credentes si receptato-
res dicerent infra eo. c. accusatus. 6.
ille quoq.

¶ Si qd de audiētib⁹ fmones et pdica-
tores hereticorum. Dic q̄ hi nō possunt

dici credentes: si grauit̄ sunt suspecti:
ita q̄ ē purgatio indicēda ē de here.
. c. excoicamus. §. qui autē. Similiter
q̄ coicant in ducatu eis ut pdixi. se-
mel autē in talibus actib⁹ p̄cipando n̄
p̄t dici q̄s credēs vel suspectus. i. q. i
stat. extra de psūp. c. ex studiis. 8
¶ Quero q̄ dicant receptatores. Rendit
idez pe. vbi. s. q̄ illi q̄ scient hereticos
suscipiunt. ut in. c. felicis. de p̄eis. post
pn. Lex autē illū receptatoz vocat q̄
receptat et celat: ut celat iudicis ma-
nus euadat. l. i. 7. 2. ff. de recepta. 7. ff
vō offi. p̄l. l. 2. gruit. et q̄b nota i. l. q̄cūz
C. de ser. fu. et nota hosti. in sum. b⁹
ti. §. que pena.

¶ Quero q̄ dicant defensores. Rendet
idē vbi. s. q̄ q̄nq̄ q̄s defendit errorēz
q̄nq̄ errantes p̄mus dānabilior ē. 24
q. 3. q̄ alioz. Secundus qui defendit p̄
sonam et punif. c. quicūq. de here. li. 6
et ista defensio p̄sonē potest m̄ltiplicē
stingē: puta virib⁹ et potentia ne pue-
niat ad manus iudicis: et de ista defen-
sione loquit. 2l. q. i. p̄ totū. Itē dicunt
tales defendere p̄ncipes et plati q̄ ta-
les nō corrigunt: nā in eis negligē ē fa-
uere. 2. q. 7. negligere. 8. di. erro: 7. c.
ut fame. de sen. exco.

¶ Quero q̄ dicant fautores. Rendet idē
vbi. s. distinguenduz inter p̄sonas pu-
blicas et puatas. Illi enī qui habent
publicā p̄tāte: ex sola omissione pos-
sunt dici fautores quando. s. nō fugiat
ab ecclesia damnatum: neq̄ p̄niunt.
23. q. 3. qui potest. 7. c. quante. de sen.
exco. vbi de hoc. Private vō p̄sonē n̄
capiendo: vel detinendo non dicunt
fautores q̄ hoc spectat ad habentes
p̄tātem. Quantuq̄ autem ad verbalē

resistentiam quibus tenet resistere blasphematis, super c. i. 7. c. qui alios, ybi de hoc.

C Ut ergo dicat fauere hereticis verbis. Rendet id est quod si non per iocundum ex lingue lubrico: sed in publico et in quietissima dicunt illos non esse tales quales dicunt et generaliter quod puocat eis plebs ad hereticorum amorem: et fidem eneruant fauere dicunt et probant. ii. q. 3. timendo. z. q. i. c. h. Item defendens coloratae dicunt fauere. ii. q. 3. ita secus si per lubricum lingue. s. de actio. et obli. l. obligatio. n. substantia. Aduocati etiam qui defendendo eorum excessus excusant fauere dicunt. Et de istis aduocatis: vide quod notat Jo. an. i. c. posuit extra de cle. expo. m. ini.

De omniis tyralibus qui cognoscunt de officio ingsitoribus. §. 23.

C Irca hanc excoicacionem. s. de omniis tyralibus qui cognoscunt de officio ingsitoribus. Aduertetur dum quod incurrit hoc excoicacionem: sine principalitate: si incident cognoscant. in capitulo: puta quod ista de causa principalium faci capi hereticum. Incidenter puta quod fecerat capi eum alia de causa: sed incidenter est de hoc ingsuit. Item nota quod dantes eis auxiliu scilicet et fauore sunt excoicatis scienter hoc faciunt: secus si ignoranter sicut glo.

De ingsitoribus qui omittunt pedem contra hereticos. §. 24.

C Irca hanc excoicacionem de ingsitoribus qui odio grata vel amore omittunt pedem contra hereticos.

D Quero quod si omittant timore: vel propter vitandum scandalum. Rendet glo. quod non

est locus huic pene.

C Quero quod dicat suspectus: et per quam suspicionem potest contumacia procedi vide Anto. debu. in. c. excoicacionem. de here. et Jo. de lig. in cle. i. eo. ti.

C Quero quod hic dicat quod non potest absoluui propter quod per romanum pontificem: quod si vacat sedes apostolica: an possit absoluui a collegio cardinalium. Rendet Lap. quod non de elec. ne romanum: sed solus papa viventer: vel ab eo cui commiserit: nam hic intelligitur de persona non de dignitate: ut scribit Archi. de Rept. c. si gratio se. li. 6.

C Quero quod hic dicat quod episcopi strafaciens incurrit penam suspensiōis ab officio per triennium. An pene suspensiōis et excoicationis ligent occultos ut indigent dispensationem et absolutionem. Rendet glo. quod sic que semper ad hoc allegatur. Nota quod necessarium est confessori sciri res suspensiōes ut possint eos mitere per dispensationem.

D De ingsitoribus qui extorquent pecuniam roe sui officij. §. 25.

C Irca hanc excoicacionem de ingsitoribus qui extorquent pecunias roe sui officij.

D Quero quantum debent satisfacere ut absolui possint. Rendet glo. quod suffici restituere quantum extorserunt. Item nota quod ecclia habet fiscum suum b. Lan. vt refert Jo. de ligna. quod vocatur thesauraria seu bursa cui applicant bona alie plati: sicut bona et res impiorum dicuntur fiscus. Non autem bona propria imperiorum. vel plati. Habet nam ecclesia loculos quod possent ex loculis quos habuit diminutus. ita quod exemplum. et habebat. In hoc tamen fisco omnes res ecclie

dm 5

Oblatōes fideliz appellate sunt eo q
a fidelibus collate sunt ampliantes.
sz. q.i.videntes. Et in tm ampliarē ē
fiscus q nullā psona ecclastica ma
xime cōem vitam gerēs potest egēs
vel paup inueniri qd vūm est si bene
ficeret diuīlio. S; plati nostri tgis ma
le dinidunt: s totū sibi appropriant.

De his qui mādat xpianos occidi
p assasinos. §. 26

Q Ira hāc exēcūtōe; s. b h̄a
g mādat xpianos occidi p as
sassinos. z.

Q Quēo q dieanc assasini. Rendet Pe
de an. q assasini dicūt q p̄cio dūdi
delicta omittūt: s isti atroci de sue
tudine puniunt q si gratis mandato
suscepto occiderent: vt notat Bar. in
L. nō solum. s. si mandato. de infuris.
z. l. cicero. de penis. Idez dicit Jo. an
Inouella. s. q assasini dicūt qui p pe
cunia; homines occidunt: s dicunt a
scindo scindis q scindunt animā a cor
poze s̄m archi.

Q Quero qd si mādat occidi sudeos v̄l
paganos. Rendet Pe. s̄m Jo. an. q nō
est exēcūtātus: s ideo dicit Jo. an. se
defendisse quēdam platum con̄t quē
fuerat pbatu q fecerat occidi hōles
p assasinos. s. cum illi homines potuis
sent fuisse nō xpiani nō erat sufficiēs
pbatio.

Q Quero qd si mādauit qd occidi xpia
num p assasinos z re integra ante q
mors fuerit secuta reuocavit. Rendet
gl. q nibilomin⁹ est exēcūtātus ex so
lo mandato. Item nota q tales nedū
sunt exēcūtātis: s depositi a dignitate
ordine honore officio z bñficio: vt in
d.c. p humani.

De scismaticis z q finitū eoz or
dinatōbus z alienatōbus. §. 27.

Q Ira hāc exēcūtōe. s. de
scismaticis: s qui initū eoz
rū ordinatōbus vel aliena
tōbus. Notandū q irrite sunt ordi
nations bñficioz collatiōes z ecclia
sticaz rēz alienatōes a scismaticis fa
cte z a dignitate z ordine suspēditur
qui iurat scisma tenere: vt i. c. i. de scis
maticis

S; nungd ordinatus a scismatico ac
cipiat carāterem. Rendet glo. in d.c.i
dicens q sic: dūmodo in forma ecclie
fuerit ordinat⁹: tñ est suspensus z non
habet executōes nisi dispensef z dis
pensari potest cum recipiēt a scisma
tico ignorāter: s debet expelli ab offi
cio: nisi pbet p testes vel p litteras se
cum dispensatum fuisse: qui tñ nō pōt
dispensari ab ep̄o scismatico qui cum
ordinauit etiā postq̄ ipse ep̄iscop⁹ ē
reverſus ad fidēi vnitatem: vt in c. fra
ternitatem. in tex. z in gl. extra de scis
maticis.